
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.3/25-2-2013 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 39                                Περίληψη 
Αποδοχή παραίτησης Δημοτικής Συμβούλου, από μέλος του 
ΔΣ της «Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ξάνθης», τροποποίηση της αριθμ.14/13 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου και ορισμός αντικαταστάτη 

  
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 25 Φεβρουαρίου 2013  ημέρα Δευτέρα και ώρα 
18:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.8451/21-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
5) Βασιλούδης Ηλίας 
6) Βορίδης Δημήτριος 
7) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
8) Δρεμσίζης Ιωάννης 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
11) Καλογερής Κρίτων 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14) Μούρκας Χρήστος  
15) Μπεκτές Σαμπρή 
16) Μπένης Δημήτριος 

 

 
17) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
18) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19) Πατσίδου Δέσποινα 
20) Παπασταματίου Γεώργιος 
21) Πούλιος Χρίστος 
22) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτη 
24) Τσέπελης Εμμανουήλ 
25) Τοπ Ισμέτ 
26) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
27) Φιλίππου Φίλιππος 
28) Φωτιάδης Νικόλαος 
29) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
2) Μαζαράκης Σπύρος  

3) Ξυνίδης Αθανάσιος 
4) Φανουράκης Εμμανουήλ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)  
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευμοίρου, Ανδρεάδης Αναστάσιος, και οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων Δαφνώνα 
Σιδηρόπουλος Δημήτριος, Καρυοφύτου Σεραφιάς Διαμαντής και Νεοχωρίου Κυριακού Θεοδόσιος. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δ. σ. Τοπ Ισμέτ αποχώρησε κατά την συζήτηση του 2

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης 

και ο δ.σ. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ αποχώρησε κατά την συζήτηση του 3
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης 
οριστικά από την συνεδρίαση 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του 
συμβουλίου στο 7

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.4342/28-1-2013 η οποία έχει ως εξής:  

ΣΧΕΤ. α) Η με αριθ.343/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, β) Η από 24-01-2013 παραίτηση της 
κ. Δέσποινας Πατσίδου 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την αποδοχή 
παραίτησης ή μη της Δημοτικής Συμβούλου κ. Δέσποινας Πατσίδου  από μέλος του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» και σε περίπτωση 
αποδοχής  τον ορισμό ενός (1) Δημοτικού Συμβούλου της μειοψηφίας ως τακτικό μέλος του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙΩΚ8-ΙΑ5



Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.  
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
α) τη με αριθ.343/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
αριθμ.14/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, β) την από 24-01-2013 παραίτηση της κ. Δέσποινας 
Πατσίδου  
                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Αποδέχεται την από 24-1-2013 αίτηση παραίτησης, της Δημοτικής Συμβούλου κ. Πατσίδου 
Δέσποινας από μέλος της «Σχολικής επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» που είχε 
οριστεί σύμφωνα με την 343/2011 η οποία τροποποιήθηκε με την αριθμ.14/2013 προγενέστερη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Β) Τροποποιεί την αριθμ.14/2013 προγενέστερη απόφασή του η οποία αφορά την Τροποποίηση της 
αριθμ.343/7-6-2011 προγενέστερης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με τον Ορισμό 
μελών του ΔΣ του ΝΠΔΔ Δήμου Ξάνθης με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Β/Θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ξάνθης»» μόνο ως προς το σκέλος της πλήρωσης της θέσης του παραιτηθέντος μέλους και συγκεκριμένα στη 
θέση του τακτικού μέλους Πατσίδου Δέσποινας της οποίας έγινε δεκτή η αίτηση παραίτησής της, ορίζει ως 
τακτικό μέλος το αναπληρωματικό μέλος δ.σ. Ανταμπούφη Νικόλαο και στη θέση του ως αναπληρωματικό 
μέλος ορίζεται ο δ.σ. Καλογερής Κρίτων.. 

Κατά τα λοιπά η αριθμ.14/2013 προγενέστερη απόφαση ισχύει ως έχει και μετά την ανωτέρω 
τροποποίηση η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» έχει ως εξής : 
Τους Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας, Δρεμσίζη Ιωάννη, Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνο, Τσέπελη 
Εμμανουήλ, Μούρκα Χρήστο, Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία και Τσεγγελίδη Ιωάννη, με 
αναπληρωματικούς αντίστοιχα τους Μπένη Δημήτριο, Κυριακίδη Αλέξανδρο, Ηλιάδη Θωμά, Ταρενίδη 
Παναγιώτη, Θεοδωρίδη Αναστάσιο και Δημαρχόπουλο Χαράλαμπο.  
1. Τους Δημοτικούς Συμβούλους της μειοψηφίας, Κολλάρο Γεώργιο, Ανταμπούφη Νικόλαο και Βασιλούδη 

Ηλία, με αναπληρωματικούς αντίστοιχα τους Μπεκτές Σαμπρή, Βορίδη Δημήτριο και Καλογερής 
Κρίτων. 

2. Τους Διευθυντές σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Τσεντικόπουλο Κωνσταντίνο και 
Τερζόγλου Αθανάσιο, με αναπληρωματικούς αντίστοιχα τους Χαλιάσο Θεόδωρο και Παπαθανασίου 
Γεώργιο. 

3. Τον εκπρόσωπο των συλλόγων γονέων Γιαννίκη Βασίλειο με αναπληρωτή του τον Καραλίδη Ηλία. 
4. Τον εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, Ρούφο Κωνσταντίνο του Νικολάου με αναπληρωτή τον 

Κελεση Κωνσταντίνο. 
5. Τους εκπροσώπους της Ένωσης Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης Ξάνθης που προτείνονται από αυτήν, 

κατά προτεραιότητα και συγκεκριμένα τον Σκούπρα Ευθύμιο και Παπαντόπουλο Γεώργιο με 
αναπληρωματικούς αντίστοιχα τους Βαχαβιώλο Κωνσταντίνο και Λουκοπούλου Μαρία. 

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής ή προϊστάμενος σχολικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με 
δικαίωμα ψήφου. Σε αυτή την περίπτωση η Ένωση Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης Ξάνθης εκπροσωπείται 
από ένα μέλος και ειδικότερα από τον πρώτο εκ των προταθέντων. 

Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται ο Δρεμσίζης Ιωάννης. Αντιπρόεδρος ορίζεται ο  
Βασιλούδης Ηλίας. Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή 
από  τον πρόεδρό του. 

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» έτσι όπως τροποποιήθηκε παραπάνω ισχύει από την 
ημερομηνία της παρούσας απόφασης, ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει με την 
εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 28-2-2013 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙΩΚ8-ΙΑ5


